

موسسه آموزش عالی مازیار

فرایند اخذ مجوز دفاع از پایان نامه کارشناسی ارشد به شرح زیر می باشد:

* توجه: حداقل زمان شروع این اقدامات از اواخر نیمسال چهارم تحصیلی می باشد و حداقل ۳ هفته قبل از تاریخ

تقریبی دفاع مورد نظر*

۱- نگارش و آماده سازی پایان نامه بر اساس آیین نامه نگارش پایان نامه (موجود در سایت دانشگاه) تحت نظارت استاد راهنما (استاد راهنما باید از رفع اشکالات نگارشی و علمی پایان نامه اطمینان حاصل کند).
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

۲- در صورت تکمیل سنوات، دانشجو باید اقدام به تمدید پایان نامه نماید.

توجه: جهت تمدید پایان نامه تا قبل از ترم ششم، مجوز از طریق دانشگاه صادر می گردد اما از ترم ششم به بعد اخذ مجوز از طریق سامانه سجاد وزارت علوم صورت می گیرد.

۳- حصول اطمینان از گذشتن فاصله زمانی ۶ ماهه بین تاریخ تصویب پروپوزال و تاریخ برگزاری دفاع.

۴- اطمینان از قبولی در همه دروس جبرانی، اجباری و اختیاری با کسب معدل کل حداقل ۱۴.

۵- مراجعه به سایت ایران داک و سپس سامانه همانندجو و دریافت گزارش همانندجوی پایان نامه:

**وارد قسمت سامانه همانندجو به نشانی (<https://tik.irandoc.ac.ir>) شوید، نام کاربری و رمز عبور خود را وارد کنید و موارد خواسته شده را بارگذاری کنید و سپس منتظر شوید تا ایمیل گزارش همانندجو از پایان نامه برایتان ارسال شود.

**در هنگام نام نویسی و بارگذاری در سامانه همانندجو از شما ایمیل دانشگاه و یا استاد راهنما را می خواهند که ایمیل (maziaruniversity1402@gmail.com) را وارد نمایید تا گزارش برای پژوهش دانشگاه نیز ارسال گردد.

**میزان درصد همانندجویی مورد تایید از پایان نامه، ۳۰ درصد می باشد (یعنی باید زیر ۳۰ درصد باشد)، همچنین میزان استفاده از هر منبع نیز باید زیر ۵ درصد باشد.

**گزارش همانندجوی پایان نامه را استاد راهنما باید تایید و امضا نماید.

۶-دانلود فرم درخواست دفاع از سایت دانشگاه (قسمت دانلود ها) و اخذ امضاهای واحد آموزش دانشگاه، واحد مالی و استاد راهنما:

[دانلودها/https://www.maziar.ac.ir/](https://www.maziar.ac.ir/دانلودها)

۷-تحويل فرم درخواست دفاع امضا شده و گزارش همانندجوی پایان نامه به مدیر گروه جهت تعیین اساتید داور و زمان دفاع.

۸-ارسال فایل pdf پایان نامه به مدیر گروه جهت ارسال به داوران.

۹-آماده سازی فایل پاورپوینت از پایان نامه جهت ارائه در جلسه دفاع.

توجه: مدت زمان ارائه ی دانشجو تقریبا ۲۰ دقیقه می باشد و بعد از ارائه، دانشجو اقدام به پاسخگویی به سوالات داوران می کند و همچنین ایرادات بیان شده را یادداشت می کند.

